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ZÁPIS Z USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE HORKA II 

 
konaného dne 10. října 2022 od 19.00 v Horce II 

 
 
 
Přítomni: Pavel Březina, Radek Filip, Aleš Jeřábek, Antonín Kubín, Danuše Loudová, Vladimír 
Peroutka, Vladimíra Píchová, Antonín Setnička, Simona Vacíková 
Omluveni: x 
 
 

 
1. Zahájení 

Dosavadní starostka obce Simona Vacíková (dále jako „předsedající“) zahájila zasedání 
Zastupitelstva obce Horka II (dále též jako „zastupitelstvo“) v 19.00 hodin přivítáním 
přítomných občanů a nově zvolených zastupitelů obce.   
 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 91 odst. 
1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Bylo sice svoláno ještě 
před uplynutím lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta 
uplynula dne 7.10.2022 v 16.00 hodin), ale žádný návrh týkající se naší obce podán nebyl. I 
informace o konání ustavujícího zasedání byla na úřední i elektronické desce zveřejněna v 
souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, takže byly všechny podmínky splněny a 
zasedání mohlo začít.  
 

Předsedající schůze dále konstatovala, že je přítomno všech devět členů zastupitelstva, 
takže zastupitelstvo je podle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné. 

 
 

2. Složení slibu členů zastupitelstva obce 

Následně vyzvala předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornila přítomné členy 
zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik 
mandátu, a to podle § 55 zákona č. 91/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, v platném znění. 
 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona 
o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci 
budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Horka II a jejích občanů a řídit se Ústavou a 
zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu 
pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném podpisovém archu (příloha č. 1)  
 

Všichni členové složili slib bez výhrad.  
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3. Určení zapisovatele zápisu a ověřovatelů zápisu 

 
Předsedající navrhla určit zapisovatelkou zápisu tradičně Vladimíru Píchovou a jako 

ověřovatele zápisu nejstaršího a nejmladšího člena zastupitelstva, tedy Antonína Kubína a 
Pavla Březinu.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné námitky. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II určuje zapisovatelkou zápisu Vladimíru 
Píchovou, ověřovateli zápisu Antonína Kubína a Pavla Březinu. 

 Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se hlasování: 0  Usnesení bylo schváleno. 
 
Přijaté usnesení č. 060/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II určuje zapisovatelkou zápisu 

Vladimíru Píchovou, ověřovateli zápisu Antonína Kubína a Pavla Březinu. 
  
 

4. Schválení programu 

Předsedající následně přečetla návrh programu v souladu s informací zveřejněnou na 
úřední desce: 
 

1. Zahájení 
2. Složení slibu členů zastupitelstva obce 
3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
4. Schválení programu 
5. Volba starosty a místostarosty 
6. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
7. Delegování zástupců do svazků a společností 
8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce neuvolněných zastupitelů 
9. Organizační věci 
10. Diskuze 
11. Závěr 

 

a poté vyzvala ostatní zastupitele, jestli mají nějaký bod k doplnění. K návrhu programu 
nebyly vzneseny další návrhy na doplnění. Před hlasováním dala předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným občanům. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program ustavujícího zasedání 
zastupitelstva obce Horka II dle předloženého návrhu, který byl zveřejněn na úřední desce. 

 Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se hlasování: 0  Usnesení bylo schváleno. 
 
Přijaté usnesení č. 061/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program ustavujícího 

zasedání zastupitelstva obce Horka II dle předloženého návrhu, který byl zveřejněn na 
úřední desce. 
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5. Volba starosty a místostarosty 

a. Určení počtu místostarostů 

V další části programu bylo projednáván počet místostarostů. Předsedající navrhla, aby 
se pokračovalo v zavedené praxi a zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné 
návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 
občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zvolení jednoho místostarosty.  

 Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se hlasování: 0  Usnesení bylo schváleno. 
 
Přijaté usnesení č. 062/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zvolení jednoho 

místostarosty. 
 

b. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni 

Další bod, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích, se týkal určení 
funkcí, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni. Předsedající navrhla pokračování 
současného stavu, tedy aby členové zastupitelstva obce byli uvolněni pouze pro výkon 
funkce starosty obce. Vyzvala zastupitele, aby přednesly jiné návrhy. Ty nebyly vzneseny. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o 
obcích určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn. 

 Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se hlasování: 0  Usnesení bylo schváleno. 
 
Přijaté usnesení č. 063/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) 

zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva 
uvolněn. 

 

c. Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

Před samotným hlasováním o starostovi a místostarostovi lze změnit způsob hlasování, 
pokud to schválí zastupitelstvo obce. Nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba 
starosty a místostarosty veřejně hlasováním. V případě tajné volby budou hlasy 
jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do hlasovací urny, následně budou 
předsedajícím spočítány a případným členům zastupitelstva bude umožněno výsledek 
sčítání zkontrolovat. Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k přednesení návrhů na 
změnu způsobu hlasování, ale ty nebyla podány.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje veřejnou volbu starosty a 
místostarosty. 

 Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se hlasování: 0  Usnesení bylo schváleno. 
 
Přijaté usnesení č. 064/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje veřejnou volbu 

starosty a místostarosty. 
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d. Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty 

Předsedající přednesla postup volby starosty a místostarosty dle metodiky ministerstva 
vnitra ČR. Nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po nezvolení žádného 
kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých kandidátech bude 
hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního 
kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.  
 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Členka 
zastupitelstva Vladimíra Píchová navrhla zvolit do funkce starosty Simonu Vacíkovou.  Jiný 
návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 
občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II volí starostkou Simonu Vacíkovou. 

 Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se hlasování: 1  Usnesení bylo schváleno. 
 
Přijaté usnesení č. 065/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II volí starostkou Simonu 

Vacíkovou. 
  

 

e. Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty 

Vzhledem k tomu, že došlo ke znovuzvolení, pokračovala starostka ve vedení zasedání 
(dále vedena jako „předsedající“). Proto vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na 
funkci místostarosty. Členka zastupitelstva Vladimíra Píchová navrhla Radka Filipa. Před 
hlasováním byla opět dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II volí místostarostou Radka Filipa. 

 Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se hlasování: 1  Usnesení bylo schváleno. 
 
Přijaté usnesení č. 066/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II volí místostarostou Radka 

Filipa. 
 
 

6. Zřízení kontrolního a finančního výboru 

a. Zřízení výborů a určení jejich počtu 

V tomto bodě předsedající opět použila metodiku ministerstva vnitra a informovala 
zastupitele o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. 
l) zákona o obcích], protože funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu 
se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí 
být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít 
nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové 
zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 
odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemohou být starosta, 
místostarosta, ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 
odst. 1 zákona o obcích). 
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Poté starostka navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, 

přičemž každý z nich bude mít tři členy.  Jiný návrh podán nebyl. Opět byla dána možnost 
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko, ale žádné stanovisko sděleno 
nebylo. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba 
výbory budou tříčlenné. 

 Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se hlasování: 0  Usnesení bylo schváleno. 
 
Přijaté usnesení č. 067/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II zřizuje finanční výbor a 

kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 
 

b. Volba předsedy finančního výboru 

Následně předsedající vyzvala členy zastupitelstva, aby podali návrhy na funkci 
předsedy finančního výboru. Byl podán pouze jeden návrh, když pan Radek Filip navrhl 
zvolit do funkce předsedy finančního výboru Vladimíru Píchovou. Před hlasováním byla 
dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II volí předsedkyní finančního výboru Vladimíru 
Píchovou. 

 Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se hlasování: 1  Usnesení bylo schváleno. 
 
Přijaté usnesení č. 068/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II volí předsedkyní finančního 

výboru Vladimíru Píchovou. 
 

c. Volba předsedy kontrolního výboru 

Pokračovalo se volbou funkce předsedy kontrolního výboru. Starostka navrhla zvolit do 
funkce předsedy kontrolního výboru Antonína Setničku. Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko, popřípadě podat jiný 
návrh. Nikdo se ale o slovo nepřihlásil.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II volí předsedou kontrolního výboru Antonína 
Setničku. 

 Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se hlasování: 1  Usnesení bylo schváleno. 
 
Přijaté usnesení č. 069/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II volí předsedou kontrolního 

výboru Antonína Setničku. 
 

d. Volba členů finančního a kontrolního výboru 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podání návrhů na doplnění výborů o členy. 
Byly podány tyto návrhy: Člen zastupitelstva Radek Filip navrhl zvolit do funkce finančního 
výboru Antonína Kubína a Danuši Loudovou a do kontrolního výboru Vladimíra Peroutku a 



 
6 

 

Aleše Jeřábka. Jiné návrhy podány nebyly, proto předsedající dala hlasovat. Nejdříve se 
hlasovalo o obsazení finančního výboru a následně i kontrolního výboru.   

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II volí členy finančního výboru Danuši Loudovou 
a Antonína Kubína. 

 Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se hlasování: 2  Usnesení bylo schváleno. 
 
Přijaté usnesení č. 070/2022 – Zastupitelstvo obce volí členy finančního výboru Danuši 

Loudovou a Antonína Kubína. 
--- 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II volí členy kontrolního výboru Vladimíra 
Peroutku a Aleše Jeřábka. 

 Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se hlasování: 2  Usnesení bylo schváleno. 
 
Přijaté usnesení č. 071/2022 – Zastupitelstvo obce volí členy kontrolního výboru Vladimíra 

Peroutku a Aleše Jeřábka. 
 
 

7. Delegování zástupců do společností a svazků 

K následujícímu bloku předsedající uvedla, že starosta obce je statutárním orgánem 
obce, má tedy právo zastupovat Obec Horka II na valných hromadách a dalších jednáních u 
organizací, ve kterých má obec podíl. Některé společnosti ale požadují, aby proběhlo 
delegování člena zastupitelstva do jejich orgánů.  

a. Delegování zástupce do Lesního družstva obcí 

Jako zástupce v Lesním družstvu obcí navrhla starostka Radka Filipa, vzhledem k tomu, 
že tuto funkci plnil i minulém volebním období a osvědčilo se to. Před hlasováním byla 
dána možnost zastupitelům, aby podali jiný návrh. Ten podán nebyl.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II deleguje jako zástupce Obce Horka II ve věci 
zastupování pro jednání v orgánech Lesního družstva obcí Radka Filipa. 

 Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se hlasování: 1  Usnesení bylo schváleno. 
 
Přijaté usnesení č. 072/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II deleguje jako zástupce Obce 

Horka II ve věci zastupování pro jednání v orgánech Lesního družstva obcí Radka Filipa. 
 

b. Delegování zástupce do svazku obcí Ekoso 

Další společností, kde obec potřebuje svého zástupce, je svazek obcí Ekoso. Pan Radek 
Filip navrhl, aby obec zastupovala Simona Vacíková. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům podat jiný návrh nebo vyjádřit své stanovisko. Stejně tak přítomným 
občanům. Jiný návrh podán nebyl. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II deleguje jako zástupce Obce Horka II ve věci 
zastupování pro jednání v orgánech svazku obcí EKOSO Simonu Vacíkovou. 

 Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se hlasování: 0  Usnesení bylo schváleno. 
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Přijaté usnesení č. 073/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II deleguje jako zástupce Obce 

Horka II ve věci zastupování pro jednání v orgánech svazku obcí EKOSO Simonu Vacíkovou. 
 

c. Delegování zástupce do společnosti Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod 

Nakonec bylo hlasováno o zástupci ve společnosti Vodovody a kanalizace Havlíčkův 
Brod a.s., ve které obec vlastní akcie za vložený obecní vodovod. Místostarosta Radek Filip 
navrhl opět Simonu Vacíkovou. Protinávrh vznesen nebyl, ani nebylo vyjádřeno jiné 
stanovisko.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II deleguje jako zástupce Obce Horka II ve věci 
zastupování pro jednání v orgánech společnosti Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod a.s. 
Simonu Vacíkovou. 

 Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se hlasování: 0  Usnesení bylo schváleno. 
 
Přijaté usnesení č. 074/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II deleguje jako zástupce Obce 

Horka II ve věci zastupování pro jednání v orgánech společnosti Vodovody a kanalizace 
Havlíčkův Brod a.s. Simonu Vacíkovou. 

 
 

8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce neuvolněných zastupitelů 

Povinným bodem v rámci ustavující zasedání zastupitelstva je také projednání odměn pro 
neuvolněné zastupitele v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích a nařízením vlády č. 
318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků. 
Předsedající seznámila zastupitele se současným stavem odměn členů zastupitelstva. 
V tabulce, která bude součástí zápisu, jsou uvedeny maximální zákonné výše odměn 
zastupitelů (místostarosta 26.051 Kč, předseda výboru 2.894 Kč, člen výboru 2.412 Kč a 
člen ZO 1.448 Kč) a dosavadní schválené částky z předchozího volebního období 
(místostarosta 11.000 Kč, předseda výboru 1.800 Kč, člen výboru 1.500 Kč a člen 
zastupitelstva 900 Kč). Starostka ještě doplnila, že odměny budou vypláceny ode dne přijetí 
usnesení a budou z nich odváděny zákonné srážky (zdravotní pojištění, daň z příjmů). A 
také to, že výše odměn není neměnná a zastupitelstvo obce ji může během svého 
volebního období upravit. Zastupitelé se vyjádřili tak, že výši odměn měnit nechtějí, takže 
byl předložen tento návrh usnesení: 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona o obcích stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva obce takto: místostarosta 11000,- Kč, předseda výboru 1800,- Kč, člen výboru 
1500,- Kč, člen zastupitelstva bez dalších funkcí 900,- Kč. Při souběhu výkonu několika funkcí 
se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za 
niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. Odměny za výkon funkce 
neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení. 

 Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se hlasování: 0  Usnesení bylo schváleno. 
 
Přijaté usnesení č. 075/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 

odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí 
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neuvolněných členů zastupitelstva obce takto: místostarosta 11000,- Kč, předseda výboru 
1800,- Kč, člen výboru 1500,- Kč, člen zastupitelstva bez dalších funkcí 900,- Kč. Při souběhu 
výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne 
pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 
Odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne 
přijetí tohoto usnesení. 
 

 
9. Organizační věci  

a. Úředně stanovené místo a doba pro konání svatebních obřadů 

Městský úřad ve Zruči nad Sázavou požaduje stanovení místa a doby pro konání svatebních 
obřadů, a pověřené osoby. Starostka navrhla stanovit pátek a sobotu od 10.00 do 14.00 
hodin. Požádala zastupitele, jestli se někdo chce postarat o funkci oddávajícího. Nikdo 
neprojevil zájem, takže bylo domluveno, že oddávajícími budou starostka a místostarosta.    

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II stanoví, že Obecní úřad Horka II, jako 
oddávající nematriční úřad, bude oddávat na sále zámku v sídle Obecního úřadu Horka II. 
Úředními dny a úřední dobou určuje pátek a sobotu od 10.00 do 14.00 hod, oddávajícími 
starostku Simonu Vacíkovou a místostarostu Radka Filipa. 

 Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se hlasování: 0  Usnesení bylo schváleno. 
 
Přijaté usnesení č. 076/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II stanoví, že Obecní úřad Horka 

II, jako oddávající nematriční úřad, bude oddávat na sále zámku v sídle Obecního úřadu 
Horka II. Úředními dny a úřední dobou určuje pátek a sobotu od 10.00 do 14.00 hod, 
oddávajícími starostku Simonu Vacíkovou a místostarostu Radka Filipa. 
 

 
10. Diskuse 

V diskusi vystoupil pouze xxx, který poděkoval zastupitelům za práci v minulém období.  
 
Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 19.25 hod. 

 
 
 Starostka Simona Vacíková ------------------------------------------------ 
 
 Místostarosta Radek Filip ------------------------------------------------ 
 
 Ověřovatelé: Antonín Kubín    ------------------------------------------------ 
 
  Pavel Březina   ------------------------------------------------                                                                                             


